



PREFEITURA DO
Xexéu
MINHA CIDADE, MEU LUGAR!

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU - PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

Item	Códigos	Ref.	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR		
					Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Médo no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Médo no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%
1 SERVIÇOS PRELIMINARES																
1.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²	661.02	R\$ 3.39	R\$ 2,240.86	661.02	0.00	661.02	R\$ 2,240.86	R\$ 0.00	R\$ 2,240.86	0.00	R\$ 0.00	0.00%
1.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	470.15	R\$ 3.26	R\$ 1,532.69	470.15	0.00	470.15	R\$ 1,532.69	R\$ 0.00	R\$ 1,532.69	0.00	R\$ 0.00	0.00%
1.3	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	470.15	R\$ 24.44	R\$ 11,490.47	470.15	0.00	470.15	R\$ 11,490.47	R\$ 0.00	R\$ 11,490.47	0.00	R\$ 0.00	0.00%
1.4	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50.00	R\$ 64.20	R\$ 3,210.00	20.04	0.00	20.04	R\$ 1,286.57	R\$ 0.00	R\$ 1,286.57	29.96	R\$ 1,923.43	59.92%
2 PAVIMENTAÇÃO																
2.1	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSOIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M²	470.15	R\$ 75.27	R\$ 35,388.19	235.08	235.08	470.15	R\$ 17,694.10	R\$ 17,694.10	R\$ 35,388.20	0.00	R\$ 0.00	0.00%
2.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	470.15	R\$ 21.70	R\$ 10,202.26	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	470.15	R\$ 10,202.26	100.00%
3 PINTURA PRÉDIO ANEXO																
3.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PRÉDIO ANEXO)	M²	162.87	R\$ 16.00	R\$ 2,605.92	162.87	0.00	162.87	R\$ 2,605.92	R\$ 0.00	R\$ 2,605.92	0.00	R\$ 0.00	0.00%
3.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (PRÉDIO ANEXO)	M²	162.87	R\$ 3.36	R\$ 547.24	162.87	0.00	162.87	R\$ 547.24	R\$ 0.00	R\$ 547.24	0.00	R\$ 0.00	0.00%
3.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PRÉDIO ANEXO)	M²	162.87	R\$ 17.49	R\$ 2,848.60	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	162.87	R\$ 2,848.60	100.00%
3.4	88494	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (PRÉDIO ANEXO)	M²	23.85	R\$ 21.69	R\$ 517.31	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	23.85	R\$ 517.31	100.00%
3.5	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (PRÉDIO ANEXO)	M²	23.85	R\$ 3.82	R\$ 91.11	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	23.85	R\$ 91.11	100.00%
3.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PRÉDIO ANEXO)	M²	23.85	R\$ 19.59	R\$ 467.22	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	23.85	R\$ 467.22	100.00%
4 PINTURA DOS ASSENTOS EXISTENTES																
4.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PINTURA DE ASSENTOS JÁ EXISTENTES)	M²	77.31	R\$ 16.00	R\$ 1,236.96	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	77.31	R\$ 1,236.96	100.00%
4.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (PINTURAS DE ASSENTOS JÁ EXISTENTES)	M²	77.31	R\$ 3.36	R\$ 259.76	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	77.31	R\$ 259.76	100.00%
4.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PINTURA DE ASSENTOS JÁ EXISTENTES)	M²	77.31	R\$ 17.49	R\$ 1,352.15	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	77.31	R\$ 1,352.15	100.00%
5 QUADRA POLIESPORTIVA																
5.1	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020 (QUADRA)	M²	530.93	R\$ 9.49	R\$ 5,038.53	530.93	0.00	530.93	R\$ 5,038.53	R\$ 0.00	R\$ 5,038.53	0.00	R\$ 0.00	0.00%
5.2	102362	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ½), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M²	40.00	R\$ 221.95	R\$ 8,878.00	0.00	40.00	40.00	R\$ 0.00	R\$ 8,878.00	R\$ 8,878.00	0.00	R\$ 0.00	0.00%
5.3	102488	SINAPI	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	M²	530.93	R\$ 3.63	R\$ 1,927.28	530.93	0.00	530.93	R\$ 1,927.28	R\$ 0.00	R\$ 1,927.28	0.00	R\$ 0.00	0.00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU - PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

Item	Códigos	Ref.	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR			
					Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%	
EMPRESA:	MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA				CNPJ:	44.369.249/0001-44			CONTRATO LICITATOTIO	157/2022			Boletim de Medição:	001			
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO.								VALOR:	319,190.22			PERÍODO:	15/12/2023 à 08/02/2024			
											ADITIVO:	R\$ 0.00	% ADITIVADO	0.00%	% ADITIVADO ACUMULADO:	0.00%	
LOCAL:	ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO.								VIGENCIA:	270 dias			DATA:	08 DE FEVEREIRO DE 2024			
											DATA DA ORDEM DE SERVIÇO:	30 DE NOVEMBRO DE 2022					
5.4	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 (QUADRA)	M²	530.93	R\$ 21.70	R\$ 11,521.18	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	530.93	R\$ 11,521.18	100.00%	
5.5	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (QUADRA)	M²	110.40	R\$ 16.00	R\$ 1,766.40	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	110.40	R\$ 1,766.40	100.00%	
5.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (QUADRA)	M²	110.40	R\$ 3.36	R\$ 370.94	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	110.40	R\$ 370.94	100.00%	
5.7	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (QUADRA)	M²	110.40	R\$ 17.49	R\$ 1,930.90	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	110.40	R\$ 1,930.90	100.00%	
6			PINTURA DE ESTRUTURAS METÁLICAS				R\$ 20,936.34						R\$ 14,127.36				
6.1	100722	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 (ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL E POSTES)	M²	566.00	R\$ 24.96	R\$ 14,127.36	0.00	566.00	566.00	R\$ 0.00	R\$ 14,127.36	R\$ 14,127.36	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
6.2	100739	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P (ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL E POSTES)	M²	566.00	R\$ 12.03	R\$ 6,808.98	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	566.00	R\$ 6,808.98	100.00%	
7			PINTURA DOS BRINQUEDOS				R\$ 3,664.50						R\$ 0.00				
7.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PINTURA DOS BRINQUEDOS)	M²	209.52	R\$ 17.49	R\$ 3,664.50	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	209.52	R\$ 3,664.50	100.00%	
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 85,532.63						R\$ 2,998.84				
8.1	101512	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	UN	1.00	R\$ 2,998.84	R\$ 2,998.84	0.00	1.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 2,998.84	R\$ 2,998.84	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.2	04119	ORSE	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 4.0 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	600.00	R\$ 27.01	R\$ 16,206.00	600.00	0.00	600.00	R\$ 16,206.00	R\$ 0.00	R\$ 16,206.00	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.3	91864	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300.00	R\$ 19.46	R\$ 5,838.00	300.00	0.00	300.00	R\$ 5,838.00	R\$ 0.00	R\$ 5,838.00	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.4	91876	SINAPI	LJVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	100.00	R\$ 9.23	R\$ 923.00	100.00	0.00	100.00	R\$ 923.00	R\$ 0.00	R\$ 923.00	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.5	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	600.00	R\$ 4.83	R\$ 2,898.00	600.00	0.00	600.00	R\$ 2,898.00	R\$ 0.00	R\$ 2,898.00	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.6	97601	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12.00	R\$ 341.84	R\$ 4,102.08	12.00	0.00	12.00	R\$ 4,102.08	R\$ 0.00	R\$ 4,102.08	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.7	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	32.00	R\$ 1,138.31	R\$ 36,425.92	32.00	0.00	32.00	R\$ 36,425.92	R\$ 0.00	R\$ 36,425.92	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.8	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12	UN	6.00	R\$ 174.93	R\$ 1,049.58	6.00	0.00	6.00	R\$ 1,049.58	R\$ 0.00	R\$ 1,049.58	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.9	00020111	SINAPI (INSUMO)	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	10.00	R\$ 25.65	R\$ 256.50	10.00	0.00	10.00	R\$ 256.50	R\$ 0.00	R\$ 256.50	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
8.10	00000404	SINAPI (INSUMO)	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	100.00	R\$ 3.49	R\$ 349.00	100.00	0.00	100.00	R\$ 349.00	R\$ 0.00	R\$ 349.00	0.00	R\$ 0.00	0.00%	



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU - PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

Item	Códigos	Ref.	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR		
					Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%
EMPRESA:	MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA				CNPJ:	44.369.249/0001-44			CONTRATO LICITATOTIO	157/2022			Boletim de Medição:	001		
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO.								VALOR:	319,190.22			PERÍODO:	15/12/2023 à 08/02/2024		
									ADITIVO:	R\$ 0.00	% ADITIVADO	0.00%	% ADITIVADO ACUMULADO:	0.00%		
LOCAL:	ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO.								VIGENCIA:	270 dias			DATA:	08 DE FEVEREIRO DE 2024		
									DATA DA ORDEM DE SERVIÇO:	30 DE NOVEMBRO DE 2022						
8.11	100622	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	4.00	R\$ 3,413.27	R\$ 13,653.08	4.00	0.00	4.00	R\$ 13,653.08	R\$ 0.00	R\$ 13,653.08	0.00	R\$ 0.00	0.00%
8.12	101883	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	R\$ 832.63	R\$ 832.63	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	1.00	R\$ 832.63	100.00%
9			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ITENS DE DRENAGEM				R\$ 14,179.31					R\$ 2,281.71				
9.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 (HIDRÁULICA)	UN	2.00	R\$ 155.80	R\$ 311.60	2.00	0.00	2.00	R\$ 311.60	R\$ 0.00	R\$ 311.60	0.00	R\$ 0.00	0.00%
9.2	01213	ORSE	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM P/ ÁGUA, D = 25 MM (3/4") (HIDRÁULICA)	M	30.00	R\$ 16.59	R\$ 497.70	30.00	0.00	30.00	R\$ 497.70	R\$ 0.00	R\$ 497.70	0.00	R\$ 0.00	0.00%
9.3	01071	ORSE	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, DIÂM = 25 X 20MM (HIDRÁULICA)	UN	2.00	R\$ 5.85	R\$ 11.70	2.00	0.00	2.00	R\$ 11.70	R\$ 0.00	R\$ 11.70	0.00	R\$ 0.00	0.00%
9.4	96685	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2015 (HIDRÁULICA)	UN	5.00	R\$ 5.87	R\$ 29.35	5.00	0.00	5.00	R\$ 29.35	R\$ 0.00	R\$ 29.35	0.00	R\$ 0.00	0.00%
9.5	03688	ORSE	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDINS, HERC 1128, 1/2" OU SIMILAR (HIDRÁULICA)	UN	2.00	R\$ 24.52	R\$ 49.04	0.00	2.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 49.04	R\$ 49.04	0.00	R\$ 0.00	0.00%
9.6	102990	SINAPI	CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (DRENAGEM)	M	25.00	R\$ 51.39	R\$ 1,284.75	0.00	25.00	25.00	R\$ 0.00	R\$ 1,284.75	R\$ 1,284.75	0.00	R\$ 0.00	0.00%
9.7	103003	SINAPI	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (DRENAGEM)	UN	25.00	R\$ 441.89	R\$ 11,047.25	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	25.00	R\$ 11,047.25	100.00%
9.8	97935	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO. DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,2 M. AF_12/2020 (DRENAGEM)	UN	1.00	R\$ 947.92	R\$ 947.92	0.00	1.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 947.92	R\$ 947.92	0.00	R\$ 0.00	0.00%
10			SUBSTRATOS				R\$ 1,685.10					R\$ 0.00				
10.1	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	30.00	R\$ 7.95	R\$ 238.50	30.00	0.00	30.00	R\$ 238.50	R\$ 0.00	R\$ 238.50	0.00	R\$ 0.00	0.00%
10.2	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁOS). ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	30.00	R\$ 48.22	R\$ 1,446.60	30.00	0.00	30.00	R\$ 1,446.60	R\$ 0.00	R\$ 1,446.60	0.00	R\$ 0.00	0.00%
11			CONSTRUÇÃO ÁREA DOS BANCOS				R\$ 30,877.61					R\$ 24,751.92				
11.1	92391	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PISOGRAMA DE 35 X 25 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015 (ÁREA DOS BANCOS)	M²	108.00	R\$ 59.80	R\$ 6,458.40	0.00	108.00	108.00	R\$ 0.00	R\$ 6,458.40	R\$ 6,458.40	0.00	R\$ 0.00	0.00%
11.2	98503	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PAVIMENTO CONCREGRAMA. AF_05/2018 (ÁREA DOS BANCOS)	M²	108.00	R\$ 21.46	R\$ 2,317.68	0.00	108.00	108.00	R\$ 0.00	R\$ 2,317.68	R\$ 2,317.68	0.00	R\$ 0.00	0.00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU - PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

Item	Códigos	Ref.	Descrição dos Serviços	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%
EMPRESA: MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 44.369.249/0001-44 CONTRATO LICITATOTIO 157/2022 Boletim de Medição: 001																
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO. VALOR: 319.190.22 PERÍODO: 15/12/2023 à 08/02/2024																
ADITIVO: R\$ 0.00 % ADITIVADO 0.00% % ADITIVADO ACUMULADO: 0.00%																
LOCAL: ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO. VIGENCIA: 270 dias DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2024																
DATA DA ORDEM DE SERVIÇO: 30 DE NOVEMBRO DE 2022																
Item	Códigos	Ref.	Descrição dos Serviços	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Mérido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%
11.3	95952	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF_01/2017 (PARA PERGOLADO)	M³	4.40	R\$ 2.850.86	R\$ 12,543.78	0.00	4.40	4.40	R\$ 0.00	R\$ 12,543.78	R\$ 12,543.78	0.00	R\$ 0.00	0.00%
11.4	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 (ALVENARIA DOS BANCOS)	M²	13.52	R\$ 91.74	R\$ 1.240.32	0.00	13.52	13.52	R\$ 0.00	R\$ 1.240.32	R\$ 1.240.32	0.00	R\$ 0.00	0.00%
11.5	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 (A SER APLICADO EM ALVENARIA DOS BANCOS)	M²	31.04	R\$ 5.23	R\$ 162.34	0.00	31.04	31.04	R\$ 0.00	R\$ 162.34	R\$ 162.34	0.00	R\$ 0.00	0.00%
11.6	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 (A SER APLICADO EM ALVENARIA DOS BANCOS)	M²	31.04	R\$ 65.38	R\$ 2.029.40	0.00	31.04	31.04	R\$ 0.00	R\$ 2.029.40	R\$ 2.029.40	0.00	R\$ 0.00	0.00%
11.7	87258	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². (A SER APLICADO NOS BANCOS)	M²	17.79	R\$ 178.87	R\$ 3.182.10	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	17.79	R\$ 3.182.10	100.00%
11.8	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014 (BANCOS E PERGOLADO)	M²	100.69	R\$ 20.83	R\$ 2.097.37	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	100.69	R\$ 2,097.37	100.00%
11.9	11118	ORSE	PLANTA - CLOROFITTO, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	20.00	R\$ 9.02	R\$ 180.40	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	20.00	R\$ 180.40	100.00%
11.10	07773	ORSE	PLANTA - JIBÓIA (EPIPHEMNUM PINNATUM), FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	10.00	R\$ 14.27	R\$ 142.70	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	10.00	R\$ 142.70	100.00%
11.11	13159	ORSE	POSTE BALIZADOR PARA JARDIM, EM ALUMÍNIO PRETO, + LED 12 W BRANCO FRIO ST1301 (STARLUMEN OU SIMILAR)	UN	4.00	R\$ 130.78	R\$ 523.12	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	4.00	R\$ 523.12	100.00%
12			REVITALIZAÇÃO DE MEIO FIO				R\$ 5,255.00					R\$ 0.00				
12.1	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016.P	M	10.00	R\$ 58.95	R\$ 589.50	10.00	0.00	10.00	R\$ 589.50	R\$ 0.00	R\$ 589.50	0.00	R\$ 0.00	0.00%
12.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 (QUADRA)	M²	215.00	R\$ 21.70	R\$ 4.665.50	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	215.00	R\$ 4,665.50	100.00%
13			ÁREA DOS PARQUES				R\$ 29,695.43					R\$ 0.00				
13.1	COT-1	COTAÇÃO	PORTAL PARA ENTRADA DOS PARQUES	UN	1.00	R\$ 29.695.43	R\$ 29.695.43	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	1.00	R\$ 29.695.43	100.00%
14			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 13,233.73					R\$ 0.00				
14.1	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M²	25.00	R\$ 21.30	R\$ 532.50	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	25.00	R\$ 532.50	100.00%
14.2	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	2.00	R\$ 256.35	R\$ 512.70	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	2.00	R\$ 512.70	100.00%
14.3	98505	SINAPI	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	M²	10.00	R\$ 135.72	R\$ 1.357.20	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	10.00	R\$ 1,357.20	100.00%
14.4	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019.P	M	30.00	R\$ 133.94	R\$ 4,018.20	0.00	30.00	30.00	R\$ 0.00	R\$ 4,018.20	R\$ 4,018.20	30.00	R\$ 4,048.20	100.00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU - PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA:	MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA			CNPJ:	44.369.249/0001-44			CONTRATO LICITATOTIO	157/2022			Boletim de Medição:	001				
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO.										VALOR:	319,190.22		PERÍODO:	15/12/2023 à 08/02/2024		
LOCAL:	ACADEMIA DA CIDADE EM XEXÉU, PERNAMBUCO.										ADITIVO:	R\$ 0.00	% ADITIVADO	0.00%	% ADITIVADO ACUMULADO:	0.00%	
								VIGENCIA:	270 dias			DATA:	08 DE FEVEREIRO DE 2024				
								DATA DA ORDEM DE SERVIÇO:	30 DE NOVEMBRO DE 2022								
Item	Códigos	Ref.	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR			
					Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Médido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Médido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%	
14.5	13030	ORSE	BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM=2.1/2", PARA 6 BICICLETAS, CHUMBADAS NO PISO, INCLUSO PINTURA DE ACABAMENTO COM 02 DEMÃOS	UN	1.00	R\$ 4,282.08	R\$ 4,282.08	0.00	1.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 4,282.08	R\$ 4,282.08	0.00	R\$ 0.00	0.00%	
14.6	10536	ORSE	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE 50L, COM SUPORTE (POSTE), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 OU SIMILAR	UN	5.00	R\$ 402.85	R\$ 2,014.25	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	5.00	R\$ 2,014.25	100.00%	
14.7	2489	ORSE	CORRENTE DE AÇO GALVANIZADO 3/16- REV.02	M	20.00	R\$ 25.84	R\$ 516.80	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	20.00	R\$ 516.80	100.00%	
15			SERVIÇOS FINAIS				R\$ 8,706.60					R\$ 0.00					
15.1	02450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	3,455.00	R\$ 2.52	R\$ 8,706.60	0.00	0.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	3,455.00	R\$ 8,706.60	100.00%	
TOTAL							R\$ 319,190.22										
											VALOR CONTRATO	R\$ 319,190.22					
											VALOR ACUMULADO	#REF!					
											SALDO CONTRATO	#REF!					
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA											VALOR MEDIÇÃO	R\$ 79,032.21					
				ENGENHEIRO FISCAL DO MUNICÍPIO				EMPRESA CONTRATADA									